
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
 

 

„Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav II“ 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu s ustanovením 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, v otevřeném řízení. 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

Kompletní zadávací podmínky jsou zveřejněny na profilu zadavatele  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

2 

 

Obsah 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI .............................................................................................. 3 
1.1. Základní údaje o zadavateli ........................................................................................................ 3 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................................... 4 
2.1. Předmět a účel veřejné zakázky ................................................................................................... 4 
2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 5 
2.3. Klasifikace dle CPV kódů ........................................................................................................... 6 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ................................................................................... 6 
3.1. Základní způsobilost ................................................................................................................ 8 
3.2. Profesní způsobilost ................................................................................................................ 9 
3.3. Technická kvalifikace ............................................................................................................... 9 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY ............................................................. 12 
4.1. Členění nabídky ................................................................................................................... 12 
4.2. Forma .............................................................................................................................. 12 
4.3. Varianty nabídky .................................................................................................................. 13 
4.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky ............................................................ 13 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ........................................................................................ 13 

6. NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................ 13 
6.1. Způsob stanovení nabídkové ceny .............................................................................................. 13 
6.2. Doložení výpočtu nabídkové ceny ............................................................................................... 14 
6.3. Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny ............................................................................. 14 

7. OSTATNÍ INFORMACE ........................................................................................... 14 
7.1. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek..................................................................................... 14 
7.2. Způsob ukončení zadávacího řízení ............................................................................................. 14 
7.3. Vysvětlení zadávací dokumentace .............................................................................................. 15 
7.4. Práva a výhrady zadavatele ...................................................................................................... 15 
7.5. Zadávací lhůta ..................................................................................................................... 15 
7.6. Jistota .............................................................................................................................. 16 
7.7. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................ 18 
7.8. Důvěrnost informací .............................................................................................................. 18 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY ........................................................... 18 

9. PŘÍLOHY .............................................................................................................. 19 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ....................................................... 20 

PŘÍLOHA Č. 2 - KRYCÍ LIST .......................................................................................... 21 

PŘÍLOHA Č. 3 – VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ ........................................................... 23 

PŘÍLOHA Č. 4 – SEZNAM PODDODAVATELŮ ................................................................. 24 

PŘÍLOHA Č. 5 – TEXT NÁVRHU KUPNÍ SMLOUVY .......................................................... 25 

PŘÍLOHA Č. 6 – SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK ...................................................... 26 
 

  



 

3 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

 

Zadavatel: Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Sídlo:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO:  75075741 

Osoby oprávněné jednat  

jménem zadavatele: 
Ing. Zdeněk Novák, generální ředitel 

 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se veřejné 

zakázky a zároveň zpracovatel zadávací dokumentace vč. návrhu smlouvy (vyjma technické 

specifikace a soupisu regálů) 

Zmocněná osoba: iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo: Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 

IČO:  03901475 

DIČ: CZ03901475 

Kontaktní osoba  Filip Kolář 

Tel.:  +420 608 377 035 

E-mail: info@iora.cz  

Kontaktní adresa zadavatele 

pro veškeré úkony související se 

zadávacím řízením  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 

 

 

 

mailto:info@iora.cz


 

4 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

2.1. Předmět a účel veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace kompaktních posuvných a stacionárních 

prachotěsných regálových systémů pro účely uskladnění muzejních sbírek a publikací. Regály 

budou umístěny v nově vybudovaném depozitáři v pobočce NZM Čáslav. 

V betonových podlahách depozitářů jsou již zabudované kolejnice, které byly dodány v rámci 
původního výběrového řízení. Tyto kolejnice zadavatel požaduje použít pro osazení nových vozů. 
Dodavatel je před zahájením dodávky a instalace regálů povinen překontrolovat si rovinatost 
uložení kolejnic a jejich stávající stav. V cenové nabídce je dodavatel povinen ocenit případné nutné 
úpravy, např. broušení nebo povrchovou úpravu. Dále je dodavatel povinen vybavit regálové 
podvozky funkčními pojistkami proti převržení kompatibilními s těmito kolejnicemi. 
 

Předmět plnění rovněž zahrnuje: 

▪ dopravu předmětu plnění do místa plnění, 

▪ instalaci předmětu plnění a uvedení předmětu plnění do provozu, 

▪ odborné zaškolení zadavatelem pověřených osob v oblasti obsluhy předmětu plnění 

před předáním předmětu plnění zadavateli vč. prokázání funkčnosti dodaného 

předmětu plnění v rozsahu dle přílohy č. 1, 

▪ opravu případných poškození budovy a jejího zařízení vzniklých při realizaci předmětu 

plnění (oprava otlučených rohů, poškrábaných stěn, poškozené podlahové krytiny, 

instalované vzduchotechniky apod.),  

▪ úklid místa plnění po dokončení realizace předmětu plnění. 

V modulu posuvných a stacionárních regálů je požadován v rámci soupisu regálů stanovený počet 

úložných polic, s tím že jedna je vždy krycí policí. Regálový systém by měl být opatřen 

protiprachovým těsněním mezi jednotlivými vozy. Nosnost police: minimálně 100 kg na všechny 

hloubky. Nosnost jednoho modulu: minimálně 600 kg, přestavitelnost polic po 20 – 50 cm. Délka 

záruční doby minimálně 72 měsíců pro všechny součásti předmětu plnění. 

Dodavatel je povinen dodat k předmětu plnění veškeré potřebné součásti a instalační materiál 

(příslušenství) zajišťující plnou funkčnost předmětu plnění. 

Samotný regálový systém by měl být namontován na podvozky, které se pohybují po kolejích. 

Důležitá je možnost samostatného nastavení parametrů regálového systému z každé strany 

podvozku. Vozy by měly být oboustranně využitelné s regálovou nástavbou. 

Neposuvné vozy budou umístěny na soklu tak, aby výškově odpovídaly posuvným regálům. 

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v popisu regálového systému a soupisu regálů – výkaz, 

které tvoří přílohu č. 1 této dokumentace. 

Výchozím podkladem pro poskytnutí shora uvedených dodávek je dále půdorysné rozmístění 

regálů, řezy posuvnými vozy a řezy stacionárními regály, které tvoří rovněž součást přílohy č. 1 této 

zadávací dokumentace.  

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž vymezeno v návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace. 



 

5 

 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně 

a technicky obdobné plnění. 

Zadavatel tímto dává na vědomí, že v souladu se zněním ustanovení § 33 ZZVZ vedl při přípravě 

zadávacích podmínek předběžné tržní konzultace. Předběžné tržní konzultace byly vedeny ohledně 

níže uvedených skutečností: 

• zda je popis předmětu plnění veřejné zakázky připravený zadavatelem dostačující pro 

zpracování nabídky na veřejnou zakázku, 

• návrhu způsobu technického řešení regálů s ohledem na stávající stav místa plnění, tj. s 

ohledem na využití/nevyužití stávajících kolejnic pro instalaci kompaktních regálů vč. 

případných variant řešení; do návrhu způsobu technického řešení regálů zadavatel 

požadoval zahrnout rovněž i řešení pojistky proti převržení, 

• předpokládaných nákladech na realizaci subjektem navržených způsobů technického 

řešení regálů s ohledem na využití/nevyužití stávajících kolejnic pro instalaci kompaktních 

regálů, 

• zda je termín realizace předmětu plnění (tj. dodávka, instalace, odborné zaškolení obsluhy 

předmětu plnění před předáním dodaného a instalovaného předmětu plnění, prokázání 

funkčnosti dodaného předmětu plnění) 6 měsíců od podpisu smlouvy, resp. do 23. 11. 

2021 reálný; k tomuto zadavatel uvádí, že následně byli subjekty tržní konzultace doptáni 

a realizovatelnost předmětu plnění do 31. 10. 2021, 

• zkušeností subjektů s realizací dodávky regálového systému s podvozkovým systémem 

pohybujícím se po kolejích vč. jeho instalace v místě plnění v min. finančním objemu 4 mil. 

Kč bez DPH. 

Předběžné tržní konzultace zadavatel vedl s následujícími subjekty: 

• BEG Bohemia spol. s r.o., IČO: 253 00 245, se sídlem Ledárenská 25, 620 00 Brno, 

• DIRP, s.r.o., IČO: 499 74 955, se sídlem Cejl 40/107, 602 00 Brno, 

• Bláha ús, s.r.o., IČO: 279 40 195, se sídlem Vraná 119, 273 73 Vraný, 

• Forster archívna a dopravná technika s.r.o., IČO: 440 46 804, se sídlem Smaragdová 4, 

851 10 Bratislava, Slovensko. 

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je pobočka zadavatele v Čáslavi na adrese Jeníkovská 1762, 286 

01 Čáslav. 

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že s plněním předmětu veřejné zakázky bude započato bezprostředně po nabytí 

účinnosti smlouvy. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění veřejné zakázky, tento instalovat a 

provést další činnosti uvedené v čl. 2.2 smlouvy (s výjimkou plnění dle čl. 2.2 písm. e) smlouvy) 

nejpozději do 31. 10. 2021.  

Podrobně jsou termíny plnění upraveny v příloze č. 6 návrhu smlouvy. 



 

6 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10 743 000,- Kč bez DPH.  

Z rozpočtových důvodů si zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že cena vítězné 

nabídky bez DPH přesáhne částku odpovídající předpokládané hodnotě veřejné zakázky.   

2.3. Klasifikace dle CPV kódů 

39000000-2  Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo 

osvětlení) a čisticí prostředky 

39151100-6  Regály 

92521210-4  Ochrana exponátů 

2.4. Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si v souladu se zněním § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu 

plnění veřejné zakázky v případě, že dojde k výpovědi či odstoupení zadavatele či vybraného 

dodavatele od smlouvy na plnění veřejné zakázky z důvodů uvedených v čl. 9 smlouvy nebo dojde-

li k výpovědi nebo odstoupení zadavatele od smlouvy na plnění veřejné zakázky z důvodu 

uvedeného v ustanovení § 223 odst. 2 ZZVZ. V takovém případě je zadavatel oprávněn uzavřít 

smlouvu na plnění veřejné zakázky s účastníkem, který se po provedeném hodnocení umístil jako 

druhý v pořadí za vybraným dodavatelem, příp. s účastníkem, který se umístil jako další v pořadí, 

odmítne-li druhý v pořadí smlouvu na plnění veřejné zakázky podepsat. Při změně dodavatele bude 

smlouva na plnění veřejné zakázky uzavřena za nabídkovou cenu vybraného dodavatele, tj. 

dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva původně.  

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 

Dodavatel je povinen prokázat základní a profesní způsobilost a rovněž technickou kvalifikaci dle 

ustanovení § 73 a násl. ZZVZ a požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném 

případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby přílohou 

nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem 

dodavatele. 

K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ 

prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů účastníkem zadávacího 

řízení. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel není oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením dle 

ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ. 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen před uzavřením smlouvy 

požadovat předložení elektronických originálů dokladů o kvalifikaci. Dodavatel, se kterým má být 

uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, je v takovém případě povinen tyto předložit, pokud již nebyly 



 

7 

 

v zadávacím řízení předloženy. 

Pokud vybraný dodavatel nepředloží výše uvedené doklady, je zadavatel povinen takového 

dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

1) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 

předložení výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Pokud však dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá doklady dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (seznam významných 

dodávek), musí písemný závazek znít tak, že jiná osoba bude vykonávat dodávky, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že dle platné právní úpravy musí písemný závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky obsahovat podrobné vymezení 

tohoto plnění, tj. uvedení konkrétního druhu dodávek a služeb, které budou poddodavatelem 

poskytovány. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že nebude akceptovat vymezení 

předmětného závazku výhradně prostřednictvím obecných proklamací. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kritéria dle ustanovení § 77 

odst. 1 ZZVZ.  

 

a) Poddodavatel 

Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou mu tito 

známi a uvést, jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

b) Společná účast dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst.1 ZZVZ samostatně. V případě prokazování 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob se ustanovení § 83 ZZVZ užije 

obdobně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázky 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky. 

 

2) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



 

8 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro podání 

nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

b) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo. 

 

3) Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem.  

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo. 

3.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je v souladu s § 75 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti předložením 

dokladů, z nichž bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadavky na základní způsobilost dle § 74 

ZZVZ. 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

o je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

o je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 

uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomnsxe5djmzuwwylu&conversationId=2551183
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomnsxe5djmzuwwylu&conversationId=2551183


 

9 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž 

nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci dle 

právního řádu země sídla Dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže ve vztahu k České republice splnění základní způsobilosti uvedené výše 

předložením: 

 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

3.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 

ZZVZ, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, tj. živnostenského 

oprávnění pro Výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 

dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

3.3. Technická kvalifikace 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele.  

S ohledem na specifický předmět plnění, se kterým souvisí také množství realizovaných 

obdobných dodávek jednotlivými dodavateli mj. na území ČR a za účelem nezbytného zajištění 

přiměřené úrovně hospodářské soutěže, zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ zohlední reference za dobu delší (tj. 5 let před zahájením zadávacího řízení) než 

za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Dodavatel je oprávněn místo Seznamu významných dodávek předložit smlouvu s 

objednatelem a doklad o uskutečnění dodávek dodavatele.  

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1113370


 

10 

 

Dodavatel u každé významné zakázky uvedené v seznamu významných dodávek uvede, zda 

byly realizovány společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele (stanovení v %) na 

celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením 

rozsahu, v jakém se na plnění podílel. Pro posouzení splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

lze použít pouze tento podíl na realizované dodávce.  

Seznam významných dodávek bude obsahovat kontaktní osobu příslušného objednatele, u 

které bude možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel stanoví, že ze seznamu významných dodávek musí 

jednoznačně vyplývat splnění všech parametrů níže uvedených významných dodávek. 

Za významnou dodávku zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

 

• min. 1 významné dodávky regálového systému s podvozkovým systémem 

pohybujícím se po kolejích vč. jeho instalace v místě plnění v minimální hodnotě 

4 000 000,- Kč bez DPH. 

 

b) dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ – Vzorky výrobků určených k dodání v níže uvedeném rozsahu: 

Dodavatel předloží v místě dodávky vzorový pojízdný regál o velikosti jednoho modulu délky 

1,2 - 1,3 m, šíře 2 x 0,3 m a výšky přibližně 2,5 m.  

Ze vzorku musí být zřejmé provedení usazení regálu na stávajících kolejnicích (tzn. dodavatel 

je povinen namodelovat stávající situaci instalovaných kolejnic, tj. je povinen dodat vzorek vč. 

stejného typu kolejnic, na které budou regály v rámci realizace veřejné zakázky usazeny), 

řešení pojistek proti převržení, provedení rámů, čelní a zadní plné kryty, dolní a horní krycí 

police, gumové celoobvodové těsnění proti prachu – celkově prachotěsné provedení (krycí 

plechy, těsnění), dále provedení polic (snadnost přenastavení),  1 x zásuvka s ložiskovým 

100% výsuvem, řešení šatních tyčí, řešení trubek pro navíjení opon a vzorek sítě pro zavěšení 

obrazů (možno přiložit samostatně). Dále musí být ze vzorku zřejmá aretace a uzamčení 

pojezdu. 

Předložený vzorek musí rovněž odpovídat specifikaci uvedené v příloze č. 1 této dokumentace, 

vyjma požadavku zadavatele na barevné provedení (RAL).   

Zadavatel použije následující metody posouzení splnění kvalifikace: 

• bezpečnost a komfort pro uživatele, technické zpracování – bude vizuálně a 

hmatově posouzeno zpracování hran a okrajů polic, konstrukcí a doplňků a okraje 

otvorů, zda jsou dostatečně zaoblené, nikoliv ostré, tj. aby nemohlo dojít k poranění 

při manipulaci, 

• šetrnost pro ukládané předměty – bude posouzeno a prakticky ověřeno zpracování 

polic a dalších částí regálů, zda předcházejí poškození uložených předmětů, zejm. 

poškrábáním o ostré okraje nebo kolizí s některou částí regálu,  

• uživatelský komfort – v praxi bude ověřen pohyb regálu po kolejnicích vč. aretace a 

uzamčení pojezdu, zajištění proti převržení, výsuv zásuvek, přenastavitelnost polic, 

• zajištění prachotěsnosti – vizuálně a prakticky bude provedena kontrola utěsnění 

krycích plechů (čelní a zadní plné kryty) a polic (spodní a horní), gumové těsnění 

mezi regály. 

Účastník je povinen pro posouzení vzorku v rámci nabídky předložit i příslušné dokumenty, tj. 

technické a katalogové listy vč. typového označení a označení výrobce, certifikát výrobku, resp. 

prohlášení o shodě vydané akreditovanou zkušebnou/laboratoří dle zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů. 

Účastník je povinen dodat požadovaný vzorek na pobočku NZM Čáslav adresa Jeníkovská 1762, 



 

11 

 

286 01, Čáslav po předchozí domluvě s kontaktní osobou, jíž je Ing. Vladimír Michálek, tel. 

+420 604 236 611, email: vladimir.michalek@nzm.cz, a to v termínu nejpozději do konce lhůty pro 

podání nabídek. 

S ohledem na skutečnost, že dodaný vzorek je potřeba na místě zkompletovat, doporučuje 

zadavatel účastníkům dodat vzorek včas před koncem lhůty pro podání nabídek. Účastníkům 

nebude umožněno kompletovat vzorek po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

O předání vzorku bude vyhotoven předávací protokol. Po zkompletování vzorku ze strany účastníka 

bude zadavatelem provedena fotodokumentace zkompletovaného vzorku, který bude následně 

účastníkem zabalen do folie či jiného obalu a označen názvem účastníka. 

Každému účastníkovi zadávacího řízení bude vzorek na základě jeho žádosti vrácen po ukončení 

zadávacího řízení (po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem) oproti předávacímu protokolu. 

Účastník je povinen si vzorek převzít nejpozději do měsíce po ukončení zadávacího řízení. Vzorky 

nevyzvednuté v této lhůtě budou zadavatelem zlikvidovány na náklady účastníka. 

  



 

12 

 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 
 

Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

na URL: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html, v českém jazyce, vyjma předložení 

vzorku regálu dle kap. 3 této dokumentace, který jsou dodavatelé povinni doručit zadavateli 

v souladu s požadavky uvedenými v rámci kap. 7.1 této dokumentace.  

 

Dodavatelé jsou povinni podat nabídku v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 

zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ. 

 

Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídky mají zajistit přehlednost a porovnatelnost 

předkládaných nabídek a jsou pouze doporučující povahy. 

4.1. Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

1. Krycí list nabídky (vzor uvedený v příloze této zadávací dokumentace); 

2. Příp. plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele (resp. 

statutárními orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním 

spojeným s podáním nabídky za dodavatele, nebo za sdružení; 

3. Seznam poddodavatelů včetně uvedení jejich identifikačních údajů a podílu na realizaci 

předmětu veřejné zakázky (dodavatel může využít vzor v příloze této dokumentace); v 

případě, že dodavatel nehodlá část plnění plnit poddodavatelsky, uvede tuto skutečnost ve 

své nabídce; 

4. Příp. písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud 

je jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace; 

5. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti; 

6. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti; 

7. Doklady k prokázání technické kvalifikace; 

8. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

9. Oceněný Soupis regálů – výkaz; 

10. Specifikace předmětu plnění (dodavatel je povinen uvést v rámci nabídky konkrétní typ 

dodávaného předmětu plnění vč. jeho technické specifikace) – blíže viz čl. 4.4 této zadávací 

dokumentace; 

11. Příslušné dokumenty ke vzorovému regálu, tj. technické a katalogové listy vč. typového 

označení a označení výrobce, certifikát výrobku, resp. prohlášení o shodě vydané 

akreditovanou zkušebnou/laboratoří dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů 

12. Doklad o poskytnutí jistoty. 

4.2. Forma 

Dodavatel předloží nabídku výhradně v elektronické formě. 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

13 

 

4.3. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

4.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Dodavatel uvede ve své nabídce podrobnou specifikaci nabízeného plnění (typ vč. kompletní 

technické specifikace a fotodokumentace), ze které musí vyplývat, že dodavatelem nabízený 

regálový systém splňuje veškeré požadavky zadavatele na předmět plnění uvedený zejména v 

příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení prokazuje 

kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle 

§ 114 ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria 

hodnocení – nejnižší nabídkové ceny (váha hodnoticího kritéria – 100 %). 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší oproti 

nabídkovým cenám ostatních účastníků. 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH.  

Před samotným hodnocením budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska mimořádně nízké 

nabídkové ceny dle ustanovení § 113 ZZVZ. 

 

6. NABÍDKOVÁ CENA 

6.1. Způsob stanovení nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za poskytnutí dodávek, které jsou předmětem této veřejné 

zakázky, v souladu s touto zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v korunách českých (Kč) 

bez daně z přidané hodnoty (DPH).  

Nabídková cena bude dále strukturována v korunách českých v tomto členění: 

- celková nabídková cena bez DPH (v Kč), 

- sazba DPH, která se vztahuje k nabídkové ceně (v %), 

- celková výše DPH (v Kč), 

- celková nabídková cena s DPH (v Kč). 
 

Nabídková cena za dodávku předmětu veřejné zakázky je stanovena jako nejvýše přípustná po 

dobu trvání smlouvy a její překročení je možné pouze při splnění podmínek uvedených v čl. 6.3 této 



 

14 

 

zadávací dokumentace. Uvedená celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady, které 

dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky (zboží, doprava, balení, instalace 

v místě plnění apod.). 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v krycím listu nabídky (viz vzor uvedený v příloze této zadávací 

dokumentace). 

 

6.2. Doložení výpočtu nabídkové ceny  

Kalkulaci celkové nabídkové ceny dodavatel zpracuje oceněním jednotkových cen dle Soupisu 

regálů - výkaz, který je součástí dokumentace v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Oceněný 

Soupis regálů - výkaz bude tvořit přílohu smlouvy. 

6.3. Podmínky pro možné překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“. Nabídková cena může být překročena 

pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové 

ceny, a to ve výši odpovídající navýšení těchto sazeb a změně těchto předpisů. Další podmínky pro 

překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 této zadávací 

dokumentace. 

7. OSTATNÍ INFORMACE 

7.1. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky je možno podávat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

URL: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html, s výjimkou vzorku regálů požadovaného 

zadavatelem v rámci kap. 3 této dokumentace, nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 4.  2021 v 11:00 hod. 

Vzorek regálu jsou dodavatelé povinni doručit osobně na pobočku NZM Čáslav adresa Jeníkovská 

1762, 286 01, Čáslav, v pracovní dny od 8:00 do16:00 hodin, nejpozději však do konce lhůty pro 

podání nabídek.  Pro vyloučení případných pochybností zadavatel upřesňuje, že za včasné doručení 

vzorku regálů na výše uvedenou adresu v neporušeném stavu je odpovědný výhradně dodavatel. 

Za rozhodující pro doručení vzorku regálů je vždy považován okamžik jejich převzetí na výše 

uvedené adrese, tj. podpis předávacího protokolu o převzetí zkompletovaného vzorku.  

S ohledem na skutečnost, že dodaný vzorek je potřeba na místě zkompletovat, doporučuje 

zadavatel účastníkům dodat vzorek včas před koncem lhůty pro podání nabídek. Účastníkům 

nebude umožněno kompletovat vzorek po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nabídky účastníků, které budou podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a nabídky účastníků, 

jejichž vzorky regálů budou zadavateli předloženy po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou 

zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku a bude se na ně hledět, jako by nebyly podány. 

7.2. Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 

- uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

15 

 

- uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření 

smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 

- zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ, 

- pokud zadavatel neodešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele. 

 

7.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být ze strany dodavatelů zadavateli zaslána písemně a to alespoň 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel preferuje, aby veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhala 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty uveřejní na profilu 

zadavatele, odešle nebo předá nejpozději ve lhůtě stanovené dle ZZVZ.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ bude veškerá písemná komunikace 

mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky. 

7.4. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli 

dle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 

fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje skutečném majiteli dle předchozí věty, vyzve zadavatel 

vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích, nebo 

• ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu;  

• k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle výše uvedeného bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 písm. b) ZZVZ:  

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

o seznam akcionářů,  

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

7.5. Součinnost před podpisem smlouvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. a) ZZVZ požaduje od vybraného dodavatele jako 

podmínku pro uzavření smlouvy předložení níže uvedených dokladů vztahujících se k předmětu 

plnění veřejné zakázky, a to konkrétně: 

Katalog systémových doplňků vhodných pro bezpečné uložení sbírkových předmětů pro zvýšení 

komfortu obsluhy či jako ochranu uložených sbírkových předmětů.  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

16 

 

Katalog doplňků bude obsahovat veškeré doplňky, které dodavatel k dodávanému regálovému 

systému nabízí, např. děliče polic s aretací, zadní zarážky police, plné dělící regálové stěny, výsuvy 

na závěsné složky, výsuvné odkládací police, uzamykatelné posuvné nebo křídlové dveře, háčky na 

zavěření obrazů apod. Pro vyloučení případných pochybností zadavatel uvádí, že doplňky uvedené 

v katalogu nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky, tyto budou ze strany zadavatele u 

dodavatele případně poptány na základě samostatné objednávky. 

V případě, že vybraný dodavatel katalog dokumentů nepředloží, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

7.6. Zadávací lhůta 

Délka zadávací lhůty je stanovena zadavatelem v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 ZZVZ v délce 

trvání 6 měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu dle ustanovení § 246 

ZZVZ. 

7.7. Jistota 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 

v souladu s § 41 ZZVZ. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení dle 

ustanovení § 122 odst. 7 ZZVZ, tedy pokud byl účastník zadávacího řízení vyloučen z důvodu 

nepředložení údajů, dokladů nebo vzorků dle ustanovení § 122 odst. 3 nebo 5 ZZVZ nebo pokud 

výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení dle 

ustanovení § 124 odst. 2 ZZVZ, tedy pokud byl účastník zadávacího řízení vyloučen z důvodu 

neuzavření smlouvy se zadavatelem. 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední 

den lhůty pro podání nabídky. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník 

zadávacího řízení v nabídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím 

uvolnění. 

Neprokáže-li účastník zadávacího řízení ve své nabídce složení jistoty, bude tento z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen dle § 48 odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen vrátit účastníkovi zadávacího řízení jistotu po uplynutí zadávací lhůty nebo 

poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení. 

Výše jistoty 

Výše jistoty je s ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky stanovena v absolutní 

výši na částku 150.000,- Kč. 

Forma jistoty 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou složení peněžní částky na účet zadavatele (dále 

jen „peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, případně formou 

pojištění záruky ve prospěch Zadavatele. 

Peněžní jistota 

V případě peněžní jistoty složí účastník zadávacího řízení příslušnou částku na depozitní účet č. 

2201116615/2010 vedený u společnosti Fio banka, a.s. 



 

17 

 

Účastník zadávacího řízení musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

- variabilní symbol: IČO účastníka zadávacího řízení (případně rodné číslo, pokud je 

účastníkem zadávacího řízení fyzická osoba) 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o provedené platbě 

zadavateli. 

Bankovní záruka a pojištění záruky 

Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky, je 

účastník zadávacího řízení povinen zajistit jejich platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

V bankovní záruce či v pojištění záruky musí být uveden závazek vyplatit zadavateli jistotu, jestliže 

účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení po vyloučení dle § 122 odst. 7 

ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

Věcný rozsah bankovní záruky či pojištění záruky musí pokrývat všechny případy, ve kterých je 

zadavatel oprávněn čerpat jistotu.  

Pojištění záruky 

Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu formou pojištění záruky, stanoví zadavatel následující 

podmínky: 

1. Součástí nabídky bude doklad prokazující uzavření pojištění (pojistná smlouva, pojistka). 

2. Zadavatel musí být oprávněn oznámit škodnou událost přímo pojistiteli. 

3. Předmět pojistné smlouvy musí pokrývat zajištění plnění povinností účastníka zadávacího řízení 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení a takový rozsah skutečností, které odpovídají právu 

zadavatele čerpat jistotu dle ZZVZ. 

4. Pojistná smlouva musí být účinná po celou dobu zadávacího řízení a účastník zadávacího řízení 

se musí zavázat k jejímu udržování po celou dobu zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty předložením písemného prohlášení 

pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v ustanovení § 

41 odst. 8 ZZVZ. 

S ohledem na skutečnost, že nabídky musejí být podávány pouze v elektronické podobě, nebude 

předložení písemného prohlášení pojistitele v listinné podobě v rámci zadávacího řízení ze strany 

zadavatele akceptováno. 

Bankovní záruka 

Poskytne-li účastník zadávacího řízení jistotu formou bankovní záruky, bude elektronický originál 

bankovní záruky součástí nabídky. 

Záruka musí být splatná na prvou výzvu. 

Předmět bankovní záruky musí pokrývat zajištění plnění povinností účastníka zadávacího řízení 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení a takový rozsah skutečností, které odpovídají právu 

Zadavatele čerpat jistotu dle ZZVZ. 

Bankovní záruka musí být účinná po celou dobu zadávacího řízení a účastník zadávacího řízení se 

musí zavázat k jejímu udržování po celou dobu zadávacího řízení.  

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty předložením elektronického 

originálu záruční listiny (dokument opatřený platným uznávaným elektronickým podpisem výstavce 

bankovní záruky) obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených 

v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že elektronickým originálem záruční listiny není scan podepsaného 

dokumentu v listinné podobě, nýbrž dokument opatřený platným uznávaným elektronickým 

podpisem výstavcem bankovní záruky. 



 

18 

 

S ohledem na skutečnost, že nabídky musejí být podávány pouze v elektronické podobě, nebude 

předložení originálu záruční listiny v listinné podobě v rámci zadávacího řízení ze strany zadavatele 

akceptováno. 

7.8. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 8. 4.  2021 v 10. 00 hod., v 11:00 hod. a ve 13:00 hod. 

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění proběhne na adrese Jeníkovská 1762, 286 01 Čáslav. 

Kontaktní osobou pro účely prohlídky místa plnění je Ing. Vladimír Michálek, tel. č. + 

420 604 236 611, e-mail: vladimir.michalek@nzm.cz. 

Zadavatel upozorňuje, že prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se 

stávajícím místem budoucího plnění. Prohlídka není určena k případnému vyjasňování obsahu 

zadávací dokumentace. Při požadavku dodatečných informací k zadávací dokumentaci (tj. 

vysvětlení ZD) je nutné postupovat dle čl. 7.3 této zadávací dokumentace, resp. příslušných 

ustanovení ZZVZ. 

7.9. Důvěrnost informací 

Zadavatel i dodavatelé jsou povinni nakládat se všemi informacemi, které jim budou poskytnuty 

v průběhu zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které jsou veřejně dostupné). 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí rámec 

smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí zadávací 

dokumentace (příloha č. 6 této zadávací dokumentace). Dodavatel v rámci nabídky předložení 

návrh smlouvy v elektronické podobě 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni a povinni návrh smlouvy doplňovat výhradně v částech 

označených takto: [doplní účastník]. Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou přípustné. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem nebo 

jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Zadavatel doporučuje, aby takové oprávnění 

bylo součástí nabídky účastníka zadávacího řízení.  

Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy upraveného v rozporu 

s podmínkami stanovenými touto zadávací dokumentací není předložením řádného návrhu 

smlouvy účastníkem zadávacího řízení. 

  

mailto:vladimir.michalek@nzm.cz


 

19 

 

1. PŘÍLOHY 
Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Krycí list 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Seznam významných dodávek 

Příloha č. 6 – Text návrhu smlouvy 

 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o.  

na základě plné moci  

Petr Prášek, jednatel 



 

20 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

Popis regálového systému 

Půdorysné rozmístění regálů 

Řez posuvnými vozy 

Řez stacionárními regály 

Kolejnice průřez 

Kolejnice půdorys 

Soupis regálů - výkaz 

 

(samostatně zveřejněno na profilu zadavatele jako soubor s názvem „Specifikace předmětu 

plnění.zip“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

21 

 

PŘÍLOHA Č. 2 - KRYCÍ LIST 
 

„Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav II“ 

 
Zadavatel 

Název Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Sídlo Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO 75075741 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele 
Ing. Zdeněk Novák, generální ředitel 

Dodavatel 

Název 

 

 

 

 

Sídlo/místo podnikání  

 

 

Adresa pro poštovní styk 

 

Právní forma dodavatele / 

spisová značka 

v obchodním rejstříku 

 

IČO / DIČ 

 

 

 

Forma podniku dodavatele 
Dodavatel uvede, zdali je malým, středním nebo velkým podnikem dle 

Doporučení Komise č. 2003/361/ES, o definici mikropodniků, malých a 

středních podniků 

Osoba oprávněná jednat 

za dodavatele 

 

 

 

Kontaktní osoba 

 

 

 

Telefon /  

Fax /  

E-mail 

 

 

 

 

 

 

Jakožto účastník prohlašuji, že níže uvedená celková nabídková cena za provedení veřejné zakázky 

s názvem „Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav II“ zahrnuje veškeré náklady, které 

účastníkovi vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky, je stanovena po dobu platnosti a 

účinnosti smlouvy a její překročení je možné pouze při splnění podmínek v zadávací dokumentaci, 

resp. návrhu smlouvy. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

Hodnotící kritérium Nabízená hodnota 

Celková nabídková cena (v CZK) bez DPH  bude předmětem hodnocení 

sazba DPH, která se vztahuje k nabídkové 

ceně v % 
 

celková výše DPH (v CZK)  



 

22 

 

celková nabídková cena (v CZK) s DPH  

 

 

Podpis nabídky 

 

Podpis oprávněné osoby 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení, 

funkce 

 

 

 

 

Razítko, datum  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

23 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 
 

Čestné prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b), c) příp. 

písm. e) ZZVZ 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů], zastoupená [identifikační údaje 

statutárního orgánu společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav II“ tímto čestně prohlašuje, že splňuje níže 

uvedenou základní způsobilost požadovanou zadavatelem, tj. že je dodavatelem, který: 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (a to ani ve vztahu ke spotřební dani), 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci dle právního řádu země 

sídla. 

 

Toto prohlášení činím na základě své pravé, vážné a svobodné vůle a jsem si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

 

V……………..dne………………. 

 

 

          podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 

 
  



 

24 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 

Veřejná zakázka na dodávky zadaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Část plnění VZ, kterou hodlá 

účastník zadat poddodavateli, 

resp. část kvalifikace, kterou 

prostřednictvím tohoto 

poddodavatele prokazuje „Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav II“ 

1. Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno a 

příjmení:  

  Dodavatel uvede popis 

činností, které budou 

prováděny poddodavatelem 

a zároveň % vyjádření části 

zakázky, již bude 

poddodavatel realizovat 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu:  
  

IČO:     

Osoba oprávněná jednat 

jménem či za poddodavatele:  
  

Spisová značka v obchodním 

rejstříku:  
  

Tel./fax:   

E-mail:   

2. Obchodní firma nebo název / 

Obchodní firma nebo jméno a 

příjmení:  

  Dodavatel uvede popis 

činností, které budou 

prováděny poddodavatelem 

a zároveň % vyjádření části 

zakázky, již bude 

poddodavatel realizovat 

Sídlo / Místo podnikání, popř. 

místo trvalého pobytu:  
  

IČO:     

Osoba oprávněná jednat 

jménem či za poddodavatele:  
  

Spisová značka v obchodním 

rejstříku:  
  

Tel./fax:   

E-mail:   

 

 

Poznámka: Tabulku dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů. 

 

V……………..dne………………. 

 

 

          podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 

 

 



 

25 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK 

Pro doložení seznamu významných dodávek zadavatel doporučuje dodavatelům použít tabulku v 

níže uvedené struktuře: 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů], zastoupená [identifikační údaje 

statutárního orgánu společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Dodávka kompaktních regálů do pobočky Čáslav II“ tímto čestně prohlašuje, že realizoval 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení níže uvedenou referenční zakázku: 

 

1. 

Název objednatele a  

kontaktní osoba objednatele (tel., příp. e-mail) 
 

Název významné zakázky   

Celkový finanční objem za dodávku nového 

regálového systému s podvozkovým systémem 

pohybujícím se po kolejích včetně jeho 

instalace v místě plnění v CZK bez DPH 

 

 

Podrobný popis činnosti dodavatele 

v souvislosti s předmětnou zakázkou 

 

 

Celková doba plnění (od – do)  

Místo plnění  

 

 

V……………..dne………………. 

 

 

          podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 

 

 

  



 

26 

 

PŘÍLOHA Č. 6 – TEXT NÁVRHU SMLOUVY 
 

(Samostatný dokument) 

 

 

 


		2021-03-25T15:04:13+0100
	Petr Prášek




